B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 4 DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
LOCAÇÃO DE UM GERADOR DE 260 KVA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00040/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025: Recursos
Próprios/Estaduais/Federais. VIGÊNCIA: até
20/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00229/2025 -
04.07.25 - CARFAG COMERCIO E SERVICO DE
MANUTENCAO LTDA. - R$ 94.800,00.

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 4  de j ulho  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB,
por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PARA OS VEÍCULOS, DO TIPO,
CARROS DE PASSEIO, VANS, MICRO ÔNIBUS,
ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS,
PERTENCENTES À FROTA DESTA
MUNICIPALIDADE, DE FORMA PARCELADA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADE DESTA
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 31 de Julho de 2025. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital:
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Lagoa Seca - PB, 04 de Julho de 2025

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira Oficial